21. Possessiones, quas quisque de societate ante tempus guerre iuste tenebat, si per vim ablate sunt ab his, qui non sunt de societate, sine fructibus et dampno restituantur, vel si eas recuperaverint^{a'')}, quiete possideat^{b'')}, nisi per electos arbitros ad cognitionem regalium nobis assignentur.

22. Opizonic^{c'')} marchioni omnem offensam, quam nobis vel alicui nostre partis fecit, postquam in societate fuit, per se vel per aliquam personam cum societate vel defendendo aliquem de societate, imperiali clementia per nos et nostram partem remisimus^{d'')} et in plenitudinem gratie nostre eum recepiimus nec per nos nec per interpositam personam pro preteritis offensis sibi vel parti ipsius aliquam inferimus lesionem vel coactionem. 5

23. Amplius eam iurisdictionem, quam Mediolanenses exercere consueverunt in comitatibus Seprii et Martiane^{e'')} et Burgarie et in aliis comitatibus^{f'')} exceptis locis, que Pergamenses per commune modo 10 tenent inter Aduam et Ollium et excepto Romano^{g'')} Veteri et Bariano^{h'')}, et eam, quam modo exercent, libere et quiete habeant et possideant sine contradictione nostra et successorum nostrorum salvis datis et pactis et concessionibus^{i'')} et in suo robore durantibus, que Mediolanenses per commune fecerunt civitatibus Pergami^{k'')}, Laude, Novarie, nec propter hanc concessionem ledendis.

24. Nec ullum priudicium fiat iuri aut^{l'')} consuetudini alicuius civitatis societatis nec aliquod ius 15 acquiratur in detrimentum alicuius civitatis societatis propter predictas concessiones. *

25. Pacta inter civitates societatis quandam facta nichilominus firma et rata permaneant.

26. Nec aliquid intelligatur acquisitum Mediolanensibus^{m'')} in episcopatu Laudensi propter predictas concessiones salvo iure Mediolanensibus aque Lambri^{n'')}, si quod habent, et in pedagio.

27. Omnes de societate, qui fidelitatem nobis iurabunt, in sacramento fidelitatis adicient, quod 20 possessiones et iura, que nos in Lombardia habemus et possidemus extra societatem, iuvabunt nos bona fide manuteneri, si opus fuerit et super hoc per nos vel * certum^{o'')} nuntium nostrum^{o'')} requisiti fuerint, et si amiserimus, recuperare, ita videlicet, quod finitime civitates obnoxie sint principaliter ad hoc faciendum, et si opus fuerit, alie teneantur ad competens auxilium prestandum. Civitates de societate, que sunt extra Lombardiā, in suo confinio similiter teneantur facere. 25

28. Si qua vero civitatum ea, que in conventione pacis ex parte nostra statuta sunt, non observaverit^{p'')}, cetere civitates eam^{q'')} ad id observandum^{r'')} bona fide compellent^{s'')}, pace nichilominus in suo robore permanente.

29. Nobis intrantibus in Lombardiam fodrum consuetum et regale, qui solent et debent et quando solent et debent, prestabunt et vias et pontes bona fide et sine fraude et sufficienter reficiant in eundo 30 et redeundo. Mercatum sufficiens nobis et nostris euntibus et redeuntibus bona fide et sine fraude prestabunt.

30. In omni decimo anno fidelitates renovabunt in his, qui nobis non^{t'')} fecerint, cum nos petierimus vel per nos vel per nostrum nuntium.

31. Si qui ex parte nostra de possessionibus suis iustis expulsi sunt, restituantur sine fructibus et 35 dampno, nisi in causa principali seu proprietatis iure se possit tueri possessor salvis prioribus concessionibus, et omnes offense eis remittantur; eodem iure servando his, qui sunt ex parte nostra, circa restitutionem, nisi civitas teneatur iuramento, ut non restituat: quo casu arbitrium boni viri volumus pro restitutione succedere.

848. a'') recuperaverint C b'') possideant C c'') Obizoni C d'') aus permisimus verb. C 40 e'') CE statt Martesane, Marchiane BD, C¹ Martiane aus Martesane verb. f'') civitatibus E g'') Rumanio E h'') Barriano E i'') confessionibus C k'') Pergamo BCE l'') vorher überflüssig vel B m'') vorher a C n'') Lanbri BE o'') nostrum nuncium certum B p'') observaverint C q'') fehlt C r'') observande B s'') compellant E

32. Et si qua controversia de feudo orta fuerit inter nos et alium, qui sit de societate, per pares^{t''')} illius civitatis vel episcopatus, in quo discordia agitur, secundum illius civitatis consuetudinem in eodem episcopatu terminetur, nisi nos in Lombardia fuerimus. Tunc enim in audiencia nostra, si nobis placuerit, causa agitabitur.

33. Item volentibus venire contra pacta non per violentiam facta et iuramento firmata inter civitatem et civitatem societatis vel civitatem * et alias^{u''')} personas nos audienciam denegabimus.

34. Item nos restituimus stratum Veronensibus et nominatim recipimus Ezolinum in plenitudinem gratie nostre et omnem offensam ei remittimus.

35. Hanc igitur pacem secundum formam prescriptam^{v''')} et sicut per^{w''')} mediatores pacis, videlicet Wilielmum^{x''')} Astensem episcopum, Henricum^{y''')} marchionem Saonensem^{z''')}, fratrem Thidericum de Silva Benedicta et Rodulfum camerarium nostrum, una cum eis bona fide intelleximus, et secundum tenorem, quo eandem pacem iurari fecimus, et secundum quod Lombardi^{a'''')} bona fide intellexerunt in perpetuum ratam haberi et conservari statuimus. Et ut firma permaneat et inconvulsa, presentem paginam nostri impressione sigilli fecimus communiri.